

1. Satzung zur Änderung der Studien- und Prüfungsordnung für den

berufsbegleitenden Bachelor-Studiengang Betriebliches Management an der Technischen Hochschule Deggendorf Vom 01. Oktober 2020

Aufgrund von Art. 13 Abs. 2 Satz 2, 58 Abs. 1, 61 Abs. 2 Satz 1 des Bayerischen Hochschulgesetzes (BayHSchG) vom 23. Mai 2006 (BayRS 2210-1-1-K), zuletzt geändert durch § 1 Abs. 186 der Verordnung vom 26. März 2019 (GVBI. S. 98), erlässt die Technische Hochschule Deggendorf folgende Satzung:

§ 1 Änderungen

1. § 7 Grundlagen- und Orientierungsprüfung gestrichen und ersetzt durch

§ 7 Grundlagen- und Orientierungsprüfung

Bis zum Ende des zweiten Semesters müssen die Studierenden eine der Prüfungen nachfolgender Module

- Grundlagen BWL,
- Mathematische und statistische Kompetenzen erstmals angetreten haben.
- 2. Die Anlage zur Studien- und Prüfungsordnung für den berufsbegleitenden Bachelor-Studiengang Betriebliches Management vom 15. März 2015 wird wie folgt geändert:

		SWS											
Übersicht über die Modul-/KursNr., Modul- und Kursbezeichnung, SWS und ECTS			sws	1. Sem. (WS)	2. Sem. (WS)	3. Sem. (WS)	4. Sem. (WS)	5. Sem. (WS)	6. Sem. (WS)	7. Sem. (WS)	ECTS	Art der Lehrveran- staltung	Art und Dauer in Minuten
Modul	Kurs	- Modul											
Nr.	Nr.												
X-08	X 3102	Grundlagen wissenschaftliches Arbeiten	3			3					5	SU / Ü	StA
X-18	X 6102	Projektmanagement	4						4		5	SU / Ü	StA

§ 2 Inkrafttreten

Die Änderung tritt mit Wirkung zum 01. Oktober 2020 in Kraft.

Ausgefertigt aufgrund des Beschlusses des Senats der Technischen Hochschule Deggendorf vom 22.07.2020 und der rechtsaufsichtlichen Genehmigung des Vize-Präsidenten der Technischen Hochschule Deggendorf vom 01.10.2020.

gez. Prof. Waldemar Berg Vize-Präsident

Die Satzung wurde am 01.10.2020 in der Technischen Hochschule Deggendorf niedergelegt. Die Niederlegung wurde am 01.10.2020 durch Aushang bekannt gegeben. Tag der Bekanntmachung ist daher der 01.10.2020.